
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/3

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo

assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate

della Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n.

43/7,il Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

PRESO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 del 08 giugno 2022, con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

Industriale ed Innovazione Tecnologica presso la Direzione Generale

dell'Assessorato dell’Industria;

VISTO

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2- Bilancio di previsione triennale 2023-

2025;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1 - Legge di stabilità 2023;VISTA

il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

entilocali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,

n.42";

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse

per progetti degli Enti locali inerenti azioni di internazionalizzazione.

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/3

Per le causali in premessa, è approvato l'Avviso pubblico per la presentazione diART.1

DETERMINA

che la procedura sarà resa pubblica nel sito internet istituzionale, onde permettere la

massima informazione ai potenziali destinatari;

DATO ATTO

di dover costituire, con successivo atto, una apposita Commissione per la valutazione

delle richieste pervenute;

RITENUTO

l'avviso pubblico destinato alle Amministrazioni locali della Sardegna ed il relativo

modulo di candidatura, allegati alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale;

VISTI

opportuno redigere un avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse

con il quale definire finalità e contenuto dell'attività, beneficiari e modalità di

candidatura, criteri di ammissibilità e di valutazione;

RITENUTO

la numerosità delle Amministrazioni locali potenzialmente interessate si intende

procedere alla raccolta delle manifestazioni di interesse da parte degli Enti locali, tra i

quali selezionare i progetti finanziabili;

CONSIDERATA

della disponibilità delle risorse, pari ad € 250.000,00, a valere sul capitolo di spesa

SC08.9805 PCFU.1.04.01.02.000  "Trasferimenti correnti ad amministrazioni locali"

del bilancio regionale 2023;

PRESO ATTO

la DGR 14/8 DEL 13.04.2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali per

da mandatol'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025." che 

al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria  di avviare una procedura

semplificata finalizzata all'acquisizione di manifestazione di interesse per iniziative già

programmate, da svolgersi fuori del territorio nazionale e che dimostrano di avere un

grado di implementazione avanzata, nonché una valenza internazionale tale da agire

come volano per il sistema produttivo isolano, a cui collegare azioni di

internazionalizzazione;

VISTA



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/3

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

ART.4

Con successivo atto sarà costituita la Commissione di valutazione dell'avviso in

oggetto;

ART.3

L'avviso pubblico e il modulo per la candidatura sono pubblicati sul sito internet

Istituzionale della Regione Sardegna;

ART.2

manifestazioni di interesse per progetti degli Enti locali inerenti azioni di

internazionalizzazione, nonché il modulo di candidatura, allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

 

Siglato da :

CLAUDIO PISU

MONICA MAZZELLA


		2023-07-31T12:28:53+0200
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2023-07-31T12:28:58+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




